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3 Verksamhetsberättelse Ungdomsverksamheten 
 

Inledning  
Kultur- och utbildningsnämnden antog riktlinjer för den öppna ungdomsverksamheten i juni 
2023 (KUN § 73, 2023-06-13). Verksamhetsåret 2025 utgör därmed det andra året då 
verksamheten fullt ut bedriver sin verksamhet i enlighet med riktlinjerna. Om 
verksamhetsåret 2024 huvudsakligen präglades av etablering och inflyttning i de nya 
verksamhetslokalerna Vingen så har 2025 istället fokuserat på en ökad pedagogisk 
fördjupning mot målgruppens lärande. 

Utvecklingen av öppen ungdomsverksamhet tar sin utgångspunkt i europeiska principer 
och riktlinjer för lokal och öppen fritids- och ungdomsverksamhet. Dessa betonar behovet 
av ett systematiskt och långsiktigt kvalitetsarbete som omfattar dokumentation och 
uppföljning av verksamhetens utfall, förutsättningar och arbetsprocesser, regelbundna 
kartläggningar av lokala behov samt kontinuerlig analys och reflektion som grund för 
vidare utveckling. I den kommunala kontexten omsätts dessa principer genom deltagande i 
kvalitetsnätverket Kvalitet och kompetens i samverkan (KEKS) där ungdomsverksamheten 
deltar. KEKS är ett samarbete mellan kommuner och organisationer som bedriver öppen 
ungdomsverksamhet, med målet att stärka kvalitet, likvärdighet och professionalitet genom 
gemensamma metoder, uppföljningssystem och kunskapsutbyte. Genom KEKS skapas 
förutsättningar för jämförbarhet över tid och mellan kommuner, vilket ger ett förbättrat 
underlag för styrning och utveckling samt bidrar till att synliggöra ungdomsverksamhetens 
samhällsnytta.  

Inom KEKS används så kallade Good Enough-mål, vilket innebär realistiska och 
gemensamt definierade kvalitetsmål för ungdomsverksamheten. Dessa mål anger en 
tillräckligt god nivå för kvalitet och måluppfyllelse snarare än ett idealiserat maxläge. Syftet 
är att möjliggöra systematisk uppföljning och jämförelse över tid, samtidigt som målen är 
praktiskt genomförbara i den dagliga verksamheten. Good Enough-målen följs upp och 
redovisas i denna skrivelse. 

Genom implementeringen av KEKS nya läroplan och kompetensramverk har 
verksamheten fått fler verktyg för att systematiskt stödja och synliggöra ungdomars 
utveckling. Läroplanen för ungdomsarbete beskriver förutsättningarna för att skapa en 
lärande miljö, vad unga förväntas lära sig och den process, inklusive pedagogiska 
metoder, verktyg och teman, genom vilka detta uppnås. Kompetensramverket listar de 
kompetenser, med andra ord värderingar, attityder, färdigheter och kunskaper som behövs 
för att utföra kvalitativt ungdomsarbete och den arbetsprocess inom vilken dessa ska 
användas.  

Metoden Experience Learning Description (ELD), som är en del av KEKS, används aktivt 
för att synliggöra ungdomarnas informella lärande och omvandlar erfarenheter till 
kompetens. Det är en metod för att genom dialog och dokumentation hjälpa unga att 
identifiera, reflektera över och sätta ord på det kunnande de utvecklar genom sitt 
deltagande i våra verksamheter. 
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Genom att förankra arbetet i dessa definitioner säkerställs ett gemensamt yrkesspråk vilket 
innebär att verksamheten minskar risken för ostrukturerat görande och istället fokuserar 
mot medvetet lärande, där syftet blir att stärka ungdomarnas självständighet och 
engagemang. 

Tillgänglighet  
Ungdomsverksamheten har under året huvudsakligen bedrivit verksamheten på 
mötesplatsen Vingen i tätorten och på en sattelitmötesplats i Sollebrunn.   

Verksamhetstiden definieras genom formerna: 

• Drop-in: Öppen verksamhet som utgår från uppsatta mål där alla i målgruppen kan 
delta utan föranmälan. 

• Gruppverksamhet: Återkommande träffar för en av målgruppen fördefinierad 
grupp som inte är öppen för allmänheten.  

• Sluten verksamhet: Enstaka aktiviteter som kräver föranmälan, såsom utflykter, 
läger eller seminarier. 

• Uppsökande verksamhet: Insatser utanför ordinarie verksamhet (t.ex. i skolor), 
ofta informativ eller undervisande, där deltagandet inte alltid sker på ungdomens 
initiativ. 

Under året har verksamheten i jämförelse med fjolåret sett en ökad utveckling avseende 
räckvidd och lokalutnyttjande. Genom samverkan med skolor har lokalerna ofta nyttjats 
genom riktade verksamheter med både pedagoger och Ungdomsverksamhetens 
fritidssamordnare.  

Totalt noterades 6 779 besökstillfällen i den öppna verksamheten efter skoltid vilket är en 
ökning från föregående år. Målgruppen 13–15 år utgör majoriteten av besökarna.  

Tillgängligheten i Sollebrunn har varit begränsad under ombyggnationen av Bjärkehallen 
då verksamheten hyrt en temporär lokal, vilket påverkat antal nådda ungdomar i 
kommundelen, främst på grund av mötesplatsens kapacitet.  
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Utvecklingsområden  
Enligt europeiska principer och riktlinjer för lokal och öppen fritids- och 
ungdomsverksamhet behöver kvalitetsutvecklingen av öppen ungdomsverksamhet:  

• ett tydligt och heltäckande system för dokumentation och uppföljning av utfall, 
förutsättningar och arbetsprocesser i relation till mätbara indikatorer och mål;  

• regelbundna och aktuella kartläggningar av lokala förhållanden och behov;  
• tydliga rutiner för kontinuerlig analys av och reflektion kring utfall i relation till 

förutsättningar, arbetsprocesser och aktiviteter, samt behovet av fortsatt utveckling. 

I kultur- och utbildningsnämndens riktlinjer för den öppna ungdomsverksamheten har 
nämnden identifierat ett antal utvecklingsområden där verksamheten ska stärkas och 
vidareutvecklas. Dessa utvecklingsområden omfattar övergripande fokus på ökat 
deltagande samt samverkan.  

När det gäller ökat deltagande ska arbetet intensifieras för att identifiera och nå de 
målgrupper som i dagsläget inte tar del av den öppna ungdomsverksamheten. 
Verksamheten ska attrahera flickor och pojkar i lika stor utsträckning samt utvecklas för att 
bättre möta behoven hos unga med funktionsvariationer och unga hbtqai+-personer. 
Därutöver ska ett brett och varierat utbud av aktiviteter tillhandahållas och vidareutvecklas 
i syfte att främja ett ökat deltagande i verksamheten. 

Avseende samverkan ska samarbetet stärkas med aktörer både inom den egna 
kommunkoncernen och med externa aktörer, såsom föreningslivet, för att skapa bättre 
förutsättningar för en sammanhållen och inkluderande ungdomsverksamhet. 

Under 2025 identifierades ett behov av att öka kännedomen om verksamheten hos de 
ungdomar som ännu inte besöker mötesplatserna.  

För att nå de som ännu inte besökt verksamheten har ett omfattande arbete med öppet 
hus genomförts där samtliga högstadieskolor i tätorten besökts. Verksamheten har därtill 
implementerat veckovis uppsökande verksamhet på alla kommunens högstadieskolor 
samt gymnasieskola. Detta har skapat en direkt länk mellan skolans vardag och 
mötesplatsernas utformning vilket har varit bidragande i att sänka trösklarna för att besöka 
verksamheten.  

För att attrahera flickor och pojkar i lika stor utsträckning har veckovisa tjejkvällar 
genomförts. Som en konkret styrningsåtgärd tillämpas även prioritering av en jämn 
könsfördelning vid föranmälan till evenemang och utflykter.  

Verksamheten för unga med funktionsvariation har utvecklats genom en etablerad 
samverkan med anpassad gymnasieskola. Grupper besöker mötesplatserna regelbundet 
under dagtid, vilket har fungerat som en brygga för att målgruppen även ska känna sig 
trygg med att besöka verksamheten under ordinarie öppettider. 
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Utbudet har breddats för att möta en mångfald av intressen. Mötesplatserna erbjuder idag 
specifika ytor för musik- och mediaproduktion, podcastinspelning, dans, gaming och 
matlagning. Utöver ordinarie utbud har aktiviteter utanför mötesplatserna, såsom genom 
futsal* och evenemang som exempelvis Potatisfestivalen, bidragit till att nå ungdomar som 
söker andra typer av sammanhang. 

Samverkan har under 2025 varit en förutsättning för att leverera en relevant och trygg 
verksamhet för ungdomar. Ett nära samarbete har bedrivits inom förvaltningen och 
kommunen med parter som Kulturhuset, socialtjänstens fältgrupp, folkhälsostrateg och 
arbetsmarknadsenheten. Denna samverkan har möjliggjort en helhetssyn kring ungdomars 
behov, från meningsfull fritid till stöd i studier och arbetsliv. Verksamheten har samarbetat 
med civilsamhället och organisationer såsom Tjejjouren Olivia, Ungdomsmottagningen, 
Blå Band Ungdom. 

Under 2026 kommer fokus att ligga på att systematisera dokumentationen av 
samverkansprojekten för att i större utsträckning synliggöra hur dessa samverkansträffar 
påverkar de mätbara målen i The Logbook, för att ge en tydligare bild av 
samverkansarbetets effekter.  

Arbetet med att utveckla verksamheten för hbtqia+-personer sker samverkan främst med 
aktörer som Ungdomsmottagningen. Området är alltjämt ett prioriterat utvecklingsområde 
där fokus 2026 ligger på att i högre grad utgå från besökarnas egna initiativ för att skapa 
inkluderande miljöer. 

Personal 
Personalens grundläggande uppdrag är utifrån mätbara mål att stödja och stimulera 
aktiviteter som bygger på och förutsätter ungas aktiva engagemang och ansvarstagande. 
 
Under 2025 har personalorganisationen anpassats för att möta behovet av en högre 
pedagogisk kvalitet. I enlighet med KEKS kompetensramverk utgår personalen från en 
styrkebaserad ansats där ungdomar ses som de främsta resurserna i sin egen utveckling. 

Den organisatoriska förändringen som trädde i kraft den 1 augusti 2025, då enhetschef 
övergick från ett deltidsoperativt till ett renodlat chefskap med ansvar även för 
Kulturskolan, har gett personalgruppen utrymme att utveckla det operativa ansvaret. 
 
Detta har resulterat i en utveckling mot ett mer självstyrande arbetslag där medarbetarnas 
specifika kompetenser nyttjas effektivt. Personalgruppen består av sex heltidsanställda 
och en visstidsanställning genom nystartsjobb som trädde i kraft i slutet av 2025 efter 
genomförd praktik i samverkan med arbetsmarknadsenheten.  

 

*en variant av fotboll som spelas inomhus  
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Väsentliga händelser 
Under året har även nya riktlinjer för medel till ungdomsaktiviteter under skollov (2025.024 
KUN) gett verksamheten ytterligare verktyg att främja delaktighet hos unga. Efter att en 
referensgrupp utformats med deltagare från alla kommunens högstadieskolor kunde 
aktiviteter under höst- och jullovet genomföras. Exempel på detta är aktiviteterna Murder 
Mystery på Nolhaga Slott, Escape Game och Laserdome på Alströmergymnasiet. 

Nordiskt utbyte är ett etablerat samarbete mellan vänorterna Alingsås, Lillestrøm och 
Tårnby. Ungdomsgrupper besöker tillsammans med ledare varandra årligen för att arbeta 
gemensamt kring specifika teman så som exempelvis demokratifrågor. Syftet med utbytet 
är att stärka de historiska, språkliga och kulturella banden mellan kommunerna samt att 
utveckla ungdomarnas samarbetsförmåga och främja deras interkulturella förståelse. Inom 
ramen för Erasmus+ initierades ett projekt med utanförskapstema med vänorten 
Lillestrøm. 

En jämställdhetssatsning genomfördes med temavecka i samverkan med bland annat 
Tjejjouren Olivia och Kulturhuset med aktiviteter som workshop i självförsvar, föreläsning 
om heder, killkväll med kvinnors rättigheter som tema. 

Under sommaren handledde personalgruppen ferieungdomar uppdelade i aktivitets- och 
musikgrupper. Sammantaget tog verksamheten emot 24 ungdomar under perioden. 

Uppföljning mätbara mål  
Uppföljningen av verksamhetens mätbara mål Good Enough-mål sker i enhetlighet med 
riktlinjerna och utgår från KEKS mötesplats- och gruppenkäter samt löpande 
dokumentation från the Logbook. KEKS Good Enough-mål utgör gemensamt definierade 
riktmärken för vad som bedöms vara en tillräckligt god kvalitet i ungdomsverksamheten. 
Målen är realistiska, mätbara och följs upp systematiskt, vilket möjliggör jämförelse över tid 
och utgör grund för den fortsatta redovisningen i dokumentet.  

Mötesplatsenkäten genomförs årligen och riktar sig till alla ungdomar som deltar i öppen 
drop-in verksamhet. Gruppenkäten genomförs med ungdomar som deltagit i någon form 
av gruppaktivitet eller projekt. Underlaget baseras utöver den löpande dokumentationen på 
96 enkätsvar. 
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5.1 Index för trygghet och bemötande 
Detta index mäter via mötesplatsenkäten hur trygga ungdomarna känner sig i 
verksamheten och i mötet med personalen. 

Good Enough-mål  Resultat 2025 Utfall 2024 

90 % 92 % 82 % 

 

• Analys: Det resultatet tillskrivs personalens proaktiva bemötande och konsekventa 
närvaro samt systematiska uppföljning av verksamheten då frågeställningen i stor 
utsträckning utgår ifrån hur målgruppen upplever personalens bemötande. 

• Åtgärder: Befästa nivån genom tydligare dokumentation och systematisk uppföljning i 
the Logbook som synliggör såväl positiva som negativa händelser. 

• Delmål 2026: 92 %. 

 

5.2 Index för inflytande, delaktighet och ansvarstagande 
Detta index via gruppenkäten mäter i vilken grad ungdomar upplever att de kan påverka 
verksamheten och ta eget ansvar. 

Good Enough-mål  Resultat 2025 Utfall 2024 

50 % 62 % 53 % 

 

• Analys: En ökning som beror på ett metodiskt arbete med implementeringen av KEKS 
läroplan. Ungdomarna har i större utsträckning gått från att vara konsumenter av 
aktiviteterna till medskapare av dessa. Detta är en indikator på att personalens 
förhållningssätt har skiftat mot en främjande roll där ungdomar ses som resurser i sin 
egen utveckling. 

• Åtgärder: Ytterligare fördjupning i Experience Learning Description-metodiken för att 
synliggöra det individuella lärandet i delaktighetsprocessen. 

• Delmål 2026: 65 %. 
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5.3 Index för lärande 
Detta index via gruppenkäten mäter i vilken grad unga ska uppleva att de lär nytt och att 
personal pratat med de om det. 

Good Enough-mål  Resultat 2025 Utfall 2024 

85 % 76 % 77 % 

 

• Analys: Resultatet ligger under målet och visar på en marginell minskning jämfört med 
föregående år. Detta kan förklaras av att 2025 har varit ett år av kompetensutveckling 
och implementering av verktyg så som Experience Learning Description metodik och 
KEKS läroplan. Under en fas där personalen lär sig att använda nya metoder har 
verksamheten inte lyckats synliggöra lärandet i tillräckligt hög utsträckning. Resultatet 
visar dock att det finns en grund att bygga vidare på när nu metoderna är på plats. 

• Åtgärder: Verksamheten ska utöka användandet av KEKS läroplan vid utformning av 
gruppverksamheter för att tydliggöra lärandemålen redan i planeringsstadiet, öka 
frekvensen av reflekterande samtal mellan personal och ungdomar i anslutning till 
aktiviteterna och ytterligare fördjupa sig i Experience Learning Description metodiken 
för att synliggöra det individuella lärandet. 

• Delmål 2026: 81 %. 

 

5.4 Index för delaktighet 
Detta index mäter via gruppenkäten i vilken grad målgruppen upplever sig delaktiga. 

Good Enough-mål  Resultat 2025 Utfall 2024 

75 % 84 % 70 % 

 

• Analys: Ett resultat som överträffar både målet och föregående utfall. Detta är en effekt 
av att ungdomarna i gruppverksamheten (t.ex. i projektgrupper för lovaktiviteter) ges ett 
konkret inflytande över både form och innehåll. Det visar att personalen fullföljer sitt 
uppdrag att agera som stöd och vägledare. 

• Åtgärder: Bibehålla de fungerande strukturerna för delaktighet i gruppverksamheten. 
Fortsätta att använda the Logbook för att dokumentera och säkerställa att 
delaktigheten är jämnt fördelat över olika grupper. 

• Delmål 2026: 84 %. 
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5.5 Avvikelser från jämn könsfördelning  
Målet är att nå en fördelning där inget kön representerar mer än 60 %, alltså max 10 % 
avvikelse. 

Good Enough-mål  Resultat 2025 Utfall 2024 

10 % 14 % 5 % 

 

• Analys: Under året har en majoritet av aktivitetsskapande producenter varit killar och i 
aktiviteterna nått en majoritet killar. Verksamheten ser en trend mot ökat deltagande av 
tjejer under höstterminen men når inte ända fram.  

• Åtgärd: Tidigt under vårterminen genomföra specifika fokusgrupper med tjejer och icke-
binära för att identifiera barriärer i verksamhetens utformning som sedan ligger till 
grund för arbetet under resterande år.  

• Delmål 2026: 10 % avvikelse. 

 

5.6 Ungdomsproducerad verksamhet  
Mäter andelen verksamhetstimmar som initierats och genomförts av målgruppen. 

Good Enough-mål  Resultat 2025 Utfall 2024 

60 % 34 % 15 % 

 

• Analys: Verksamheten når inte upp till målet som kan sättas i relation med rikssnittets 
resultat på 20%, men innebär i jämförelse med föregående år en markant förbättring. 
Flyttprocessen 2024 krävde initialt mer personalledd styrning för att skapa struktur 
vilket kan ha påverkat resultatet för 2025.  

• Åtgärder: Initiera fler grupper och projekt som stimulerar till idéer och ansvarstagande. 
Möjliggöra mer gruppverksamhet parallellt under drop-in. Fortsätta utveckla arbetet 
med lovmedlen så att målgruppen även utanför referensgruppen driver processen från 
start till mål. 

• Delmål 2026: 45% 
  



  

 

11 Verksamhetsberättelse Ungdomsverksamheten 
 

5.7 Andel producerande ungdomar  
Mängden ungdomar som varit med och producerat aktiviteter 

Good Enough-mål  Resultat 2025 Utfall 2024 

30 % 16 % 8 % 

 

• Analys: Verksamheten når inte målet, men resultatet visar på ett ökat antal 
producerande ungdomar 2025 gentemot 2024, vilket förklaras av att fler engagerats i 
mindre projektgrupper. Den yngre målgruppen behöver tid för att initiera verksamhet. 
Rikssnittet på 5% visar att det är en generell utmaning.  

• Åtgärder: Införa projekt i mindre skala och grupper där ungdomar kan ansvara för delar 
av den dagliga verksamheten exempelvis som värdskap vid café eller 
gamingturneringar för att normalisera ansvarstagande i vardagen. 

• Delmål 2026: 21% 

 

5.8 Genomsnittligt enkätsvar  
Denna siffra beskriver det genomsnittliga resultatet på mötesplatsenkäten. 

Good Enough-mål  Resultat 2025 Utfall 2024 

4.3 4.2 3.9 

 

• Analys: Verksamheten når inte målet men ökar från föregående år. Verksamheten har 
fått möjlighet att fördjupa sig i  

• Åtgärder: Åtgärder som fördjupning av Experience Learning Description metodik, 
dokumentation i the Logbook och prioriterade fokusgrupper bedöms för att nå det 
uppsatta delmålet för det genomsnittliga enkätsvaret. 

• Delmål 2026: 4.3 
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5.9 Nyckeltal  
 
Det samlade relativa nyckeltalet utgör en jämförelse mellan den enskilda 
verksamhetens samlade resultat och genomsnittet i KEKS. 1,0 visar att verksamheten 
ligger på genomsnittet, ett högre värde indikerar att man nått ett bättre resultat än 
genomsnittsverksamheten 
 

Good Enough-mål  Resultat 2025 Utfall 2024 

1,0 1,02 0,96 

  

• Analys. Verksamheten når över målet. Genom att integrera enkäterna som en naturlig 
del av den pedagogiska dialogen – där personalen förklarar varför ungdomarnas röst 
är viktig – har utöver svarsfrekvensen även kvalitén i svaren höjts.  

• Åtgärder: Utveckla utformningen och informationsunderlaget till målgruppen under 
enkättillfällena för att höja intresset och öka förståelsen för syftet. 

• Delmål 2026: 1.0.  
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Sammanfattning och framåtblick  
Riktlinjerna fastställer att verksamheten ska utgå från ungas frivilliga engagemang, främja 
demokrati och delaktighet samt fungera som en arena för informellt lärande. 
Dokumentationen och analysen för 2025 visar att verksamheten har rört sig från en 
etableringsfas i nya lokaler till en fas präglad av metodutveckling och ökad räckvidd. 
Genom att kombinera trygga fysiska miljöer med nya pedagogiska verktyg har 
verksamheten gått från att vara enbart en mötesplats till att bli en aktör som synliggör 
ungas lärande och kompetensutveckling. 

Resultaten i trygghet och inflytande visar att den metodiska satsningen på personalens 
förhållningssätt och ungas delaktighet har gett önskad effekt. Samtidigt har de identifierade 
utvecklingsområdena kring könsfördelning och ungdomsproduktion gett verksamheten en 
tydlig färdriktning för det kommande året. 

Genom färdigställandet av verksamhetslokalerna i Bjärkehallen och med utgångspunkt i 
de erfarenheter som gjorts i ersättningslokalen kommer verksamheten under 2026 att 
etablera en stabil och långsiktigt hållbar ungdomsverksamhet i Sollebrunn 

Inför 2026 planeras följande prioriterade insatser för att leva upp till riktlinjernas krav på 
tillgänglighet och inflytande: 

• Genom inflyttning i Bjärkehallen etableras en stadigvarande lösning för 
verksamheten i Sollebrunn, vilket ersätter tidigare tillfälliga lokallösningar. 

• Samarbetet med Kulturskolan utvecklas för att skapa synergier mellan den öppna 
verksamheten och det estetiska lärandet, i syfte att nå målgrupper med andra 
intresseinriktningar. 

• Verksamheten ska genom fortsatt arbete och återkommande kvalitetsuppföljningar 
stärka sin roll som relevant mötesplats för ungdomar i Alingsås kommun. 

Mot bakgrund av genomförd uppföljning bedöms gällande riktlinjer för ungdoms-
verksamheten fortsatt vara ändamålsenliga. Uppföljningen visar inte på behov av 
revidering i nuläget, varför riktlinjerna föreslås kvarstå oförändrade. Under 2026 kommer 
arbetet inom ungdomsverksamheten att bedrivas i enlighet med KEKS-modell, med 
utgångspunkt i Good Enough-målen samt de prioriterade insatser som redovisas i 
uppföljningen. 
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